
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Partel dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE005123 
Processo Administrativo N° SE-PEO05/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 16/03/2023 11:36:20 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
161031202313:15:30 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO REGIO LIMA DE OLIVEIRA ME 

291031202315:32:02 CADASTRO DE PROPOSTA BRASIL SERVICOS LTDA 
1031202316:40:52 CADASTRO DE PROPOSTA TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 

1031202316:53:31  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRASIL SERVICOS LTDA 

291031202321:54:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 

301031202308:06:57 CADASTRO DE PROPOSTA LEILANY DIOGO P SENA 
301031202308:13:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LEILANY DIOGO P SENA 

301031202309:18:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SE-PEO05/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
30/03/2023 09:18:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
30/03/2023 09:19:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço GLOBAL", obedecendo 
os valores de referência como base. 
30/03/2023 09:19:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame 
30/03/2023 09:19:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 

eços. Desde já desejamos bons negócios  a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE REFORMA DE CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA, TUBULAR COM ASSENTO E ENCOSTO EM 
RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PINTURA. 
Quantidade: 4000 	 Valor Unit.: 44,80 Valor Total: 179.200,00 
Item: 2 	Unidade: CONJUNTO 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: SERVIÇO DE REFORMA DE CONJUNTO HEXAGONAL COM MESAS/CADEIRAS INFANTIL, TUBULAR COM 
ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PINTURA. 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 101,60 Valor Total: 50.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dtf(%) ME 

1 TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 031 45.789.217/0001-60 308.950,00 230.000,00 Sim 

2 LEILANV DIOGO P SENA 006 32.347.345/0001-02 328.865,00 298.180,00 29,64 Sim 

3 BRASIL SERVICOS LTDA 023 49.570.533/0001-06 328.865,00 306.890,00 2,92 Sim 

4 ANTONIO REGIO LIMA DE OLIVEIRA ME 020 43.499.089/0001-14 328.000,00 328.000,00 0,88 Sim 

Gerado em: 30/03/2023 09:43:48 	 1 de 4 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

161031202311:36:20 PUBLICADO 

16/03/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/03/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30103/2023 09:19:47 DISPUTA 

30/03/2023 09:19:47 LANCE ANTONIO REGIO LIMA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 020) 328.000,00 

I/0312023 09:19:47 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 328.865,00 

30/03/2023 09:19:47 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 308.950,00 

30/03/2023 09:19:47 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 328.865,00 

30/03/2023 09:22:14 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 308.940,00 

308.830,00 30/03/2023 09:22:32 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:23:34 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 
	

308.820,00 

30/03/2023 09:24:25 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 
	

308.810,00 

30/03/2023 09:24:57 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

308.809,00 

30/03/2023 09:25:03 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 
	

308.805,00 

30/03/2023 09:25:23 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 
	

308.800,00 

30/03/2023 09:25:33 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

308.790,00 

30/03/2023 09:25:57 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 
	

308.780,00 

30/03/2023 09:26:26 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

308.775,00 

30/03/2023 09:26:42 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 
	

308.770,00 

30/03/2023 09:26:56 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

308.769,00 

K 

0/03/2023 09:26:58 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 308.750,00 

308.748,00 /03/2023 09:27:07 LA 'Ü NCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:27:21 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 308.745,00 

30/03/2023 09:27:31 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 308.744,00 

30/03/2023 09:28:09 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 308.740,00 

30/03/2023 09:28:17 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 308.739,00 

30/03/2023 09:28:29 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 308.700,00 

30/03/2023 09:28:38 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 308.690,00 

30/0312023 09:28:50 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 
	

308.680,00 

30/03/2023 09:29:05 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

308.660,00 

30/03/2023 09:29:30 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 
	

308.650,00 

30103/2023 09:29:53 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

308.648,00 

30/03/2023 09:30:05 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 308.640,00 

30/03/2023 09:30:16 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 306.632,00 

30/03/2023 09:30:30 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 308.600,00 

30/03/2023 09:30:45 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 308.598,00 

30/03/2023 09:30:55 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 308.593,00 

30/03/2023 09:31:12 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 308.590,00 

Gerado em: 30/03/2023 09:43:48 



./ ,._ 	-.. 

308.583,00 

308.580,00 

308.575,00 

308.570,00 

308.560,00 

308.559,00 

308.555,00 

308.550,00 

308.549,00 

308.540,00 

308.536,00 

308.530,00 

308.500,00 

308.528,00 

308.490,00 

308.480,00 

308.470,00 

308.468,00 

308.460,00 

308.452,00 

308.450,00 

308.448,00 

308.445,00 

308.440,00 

308.400,00 

308.425,00 

308.420,00 

308.330,00 

308.250,00 

308.320,00 

308.180,00 

308.190,00 

308.110,00 

308.150,00 

308.080,00 

308.000,00 

307.970,00 

307.820,00 

307.900,00 

307.730,00 

307.800,00 

307.680,00 

307.500,00 

30/03/2023 09:31:23 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

3010312023 09:31:40 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:31:54 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:32:09 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:32:11 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:32:22 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:32:31 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:32:35 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:32:41 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:33:00 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:33:12 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

/03I2023 09:33:23 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:33:30 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04698702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:33:37 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:33:47 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:33:59 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:34:01 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/0312023 09:34:11 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:34:15 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:34:22 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:34:31 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:34:47 TEMPO RANDÕMICO 

30/03/2023 09:34:49 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:34:50 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:35:01 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:35:12 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

p10312023 09:35:14 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:35:21 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 

30/03/2023 09:35:23 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:35:34 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:35:36 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:35:45 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:35:49 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:35:57 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:36:06 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:36:07 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:36:17 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:36:21 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:36:31 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:36:38 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:36:45 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:36:50 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:36:59 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:37:00 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

Gerado em: 30/03/2023 09:43:48 
	

3de4 



30/0312023 09:37:18 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.400,00 

30/03/2023 09:37:26 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.360,00 

30/03/2023 09:37:33 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 307.300,00 

30/03/2023 09:37:43 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.290,00 

30/03/2023 09:37:50 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.220,00 

30/03/2023 09:37:53 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 307.200,00 

30/03/2023 09:37:59 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.180,00 

30/03/2023 09:38:05 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 307.100,00 

30/03/2023 09:38:09 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.080,00 

30/0312023 09:38:36 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 306.901,00 

30/03/2023 09:38:38 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 306.900,00 

30/03/2023 09:38:46 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 306.899,00 

306.890,00 

230.000,00 

30/03/2023 09:39:00 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

30/03/2023 09:39:10 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

30/03/2023 09:39:16 LANCE LEILANY DIOGO P SENA (PARTICIPANTE 006) 298.180,00 

0/03/2023 09:38:20 LANCE TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 (PARTICIPANTE 031) 

/03/2023 09:38:26 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPAN 

30/03/2023 09:38:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 020 
30/03/2023 09:38:47 FECHADO 1 

30/03/2023 09:43:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TUANNY MADEIRO FROTA 04696702316 
3010312023 09:43:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
30/03/2023 09:43:47 HABILITAÇÃO 

TE 023) 

307.000,00 

306.950,00 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

30/0312023 09:37:09 LANCE BRASIL SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

307.450,00 

PREGOEIRO: ÍVINA GtJDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 30103/2023 09:43:48 
	

4 de 4 


